
    Obec Cebiv        č.j.: Cebiv/437/19 
    Cebiv 64, 349 51  Cebiv 

    IČO: 00259748 

 

    Telefon:  374 625 318 

    Fax:        374 625 318 

    e-mail:    obec@cebiv.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

Závěrečný účet obce Cebiv za rok 2018 

 

 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2018 

2) Rozpočet obce na rok 2018 a rozpočtová opatření č. 1 – 11/2018 

3) Střednědobý rozpočtový výhled na období 2018 – 2021 

4) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

5) Úvěry a půjčky 

6) Pohledávky 

7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

8) Stav majetku obce k 31.12.2018 

9) Informace o účetních metodách a obecních účetních zásadách 

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

 

 
 

Potvrzení o vyvěšení :      Potvrzení o sejmutí: 

 

Datum vyvěšení: …....................     Datum sejmutí: …............................. 

Vyvěsil: Radka Zelenková      Sejmul: Radka Zelenková 

Podpis a razítko obce:       Podpis a razítko obce: 

 

mailto:obec@cebiv.cz


Závěrečný účet Obce Cebiv za rok 2018 
 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 (v Kč)  

 

 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 31.12.2018 % plnění k 

upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové 

příjmy 

3 574 500,00 + 833 303,29 4 407 803,29 4 407 803,29 100,0 

Třída 2 – Nedaňové 

příjmy 

1 061 340,00 + 55 238,63 1 116 578,63 1 130 086,03 101,2 

Třída 3 – Kapitálové 

příjmy 

10 000,00 + 463 581,40 473 581,40 460 084,28 97,1 

Třída 4 – Přijaté 

transfery 

55 000,00 + 656 250,00 711 250,00 711 250,00 100,0 

Příjmy celkem 4 700 840,00 + 2 008 373,32 6 709 213,32 6 709 223,60 100,0 

Třída 5 – Běžné 

výdaje 

4 107 040,00 + 842 948,56 4 949 988,56 5 215 312,03 105,4 

Třída 6 – Kapitálové 

výdaje 

1 050 000,00 + 152 731,00 1 202 731,00 937 388,50 77,9 

Výdaje celkem 5 157 040,00 + 995 679,56 6 152 719,56 4 6 152 700,53 100,0 

Saldo: příjmy - 

výdaje 

- 456 200,00 + 1 012 693,76 556 493,76 556 523,07 100,0 

Třída 8 - financování 456 200,00 - 1 012 693,76 - 556 493,76 - 556 523,07 100,0 

Financování celkem 456 200,00 - 1 012 693,76 -556 493,76 - 556 523,07 100,0 

      

Přebytek (-) / ztráta 

(+) 

456 200,00   - 556 523,07  

 
Údaje o plnění rozpočtů příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12 M) a jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu Cebiv v úředních 

hodinách. 

 

 

Daňové příjmy - byly naplněny vzhledem k upravenému rozpočtu na 100%.  

 

Kapitálové příjmy - byly tvořeny prodejem pozemků, nemovitostí a akcií. 

 

 



Přijaté transfery - byly naplněny ve výši 100% ve srovnání k upravenému rozpočtu. V tabulce je u třídy 4 

uvedena celková částka ve výši 711 250,00 Kč. Jedná se o dotaci na výkon státní správy z Plzeňského kraje ve 

výši 60 900,00 Kč, dotaci na podporu zaměstnanosti z Úřadu práce ČR ve výši 225 820,00 Kč, dotaci na kulturní 

akci „Cebivská náves“ z Plzeňského kraje ve výši 30 000,00 Kč, dotaci na opravu střechy kulturního domu ve 

výši 300 000,00 Kč z Plzeňského kraje, dotaci na volbu prezidenta České republiky ve výši 22 530,00 Kč a na 

volby do zastupitelstev obcí ve výši 30 000,00 Kč z Ministerstva financí a dotaci na obnovu obce po přívalových 

deštích od Plzeňského kraje ve výši 42 000,00 Kč.  

 

Běžné výdaje – byly nedočerpány rozpočtové výdaje na volbu prezidenta České republiky a na volby do 

zastupitelstev obcí. Nevyčerpané částky účelových dotací na volbu prezidenta České republiky ve výši 119,00 Kč 

a na volby do zastupitelstev obcí ve výši 14 684, Kč byly vráceny na účet Plzeňského kraje dne 10.01.2019. 

Ostatní výdaje byly vzhledem k upravenému rozpočtu naplněny téměř na 100%. 

 

Kapitálové výdaje – byly čerpány na vypracování projektové dokumentace na  akci „Revitalizace rybníka Cebiv 

ve výši 27 000,– Kč, na akci „Dokončení kanalizace Cebiv“ ve výši 12 600,- Kč (zřízení věcného břemene a 

úhrada správního poplatku), zřízení veřejného bezdrátového rozhlasu v obci Cebiv a Bezemín v celkové výši 

216 687,- Kč, veřejné osvětlení v obci Bezemín ve výši 422 988,20 Kč (celková výše stavby 496 526,- Kč), 

příprava veřejného osvětlení v obci Cebiv ve výši 160 245,30 Kč (projektová dokumentace, správní poplatky, 

energetický posudek, zpracování žádosti o dotaci). Byl pořízen DDHM – kolový žebřík za cenu 53 727,00 Kč.  

 

  

 

2) Rozpočet obce na rok 2018 a rozpočtová opatření 

 
Návrh rozpočtu obce na rok 2018 byl schválen Zastupitelstvem obce Cebiv dne 22.11.2017 pod 

usnesením č. 10/B7/2017 a zveřejněn na úřední desce obecního úřadu dne 23.11.2017. Rozpočet obce na 

rok 2018 byl schválen Zastupitelstvem obce Cebiv dne 20.12.2017 pod usnesením  č. 11/B6/2017 jako 

schodkový:  příjmy 4 700 840,- Kč a výdaje  5 157 040,- Kč.  

 

Rozpočtové opatření č. 01/2018 – schváleno starostou obce dne 10.01.2018 

Rozpočtové opatření č. 02/2018 – schváleno starostou obce dne 26.02.2018 

Rozpočtové opatření č. 03/2018 – schváleno starostou obce dne 10.03.2018 

Rozpočtové opatření č. 04/2018 – schváleno starostou obce dne 16.04.2018 

Rozpočtové opatření č. 05/2018 – schváleno starostou obce dne 30.05.2018 

Rozpočtové opatření č. 06/2018 – schváleno starostou obce dne 31.08.2018  

Rozpočtové opatření č. 07/2018 – schváleno starostou obce dne 19.09.2018 

Rozpočtové opatření č. 08/2018 – schváleno starostou obce dne 30.09.2018 

Rozpočtové opatření č. 09/2018 – schváleno starostou obce dne 26.10.2018 

Rozpočtové opatření č. 10/2018 – schváleno starostou obce dne 08.11.2018 

Rozpočtové opatření č. 11/2018 – schváleno starostou obce dne 31.12.2018 

 

 

Zmocnění starosty obce ke schvalování a podpisu jednotlivých rozpočtových opatření ke schválenému 

rozpočtu bylo schváleno Zastupitelstvem obce Cebiv dne 26.05.2011 pod usnesením č. 6/2011. 

 

 

3) Střednědobý rozpočtový výhled obce na období 2018 - 2021 
 

 

Zastupitelstvo obce Cebiv schválilo rozpočtový výhled obce Cebiv na období 2018 – 2021 dne 

11.10.2017 pod usnesením č. 19/B8/2017.  



4) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 

 
Obec Cebiv nemá zřízeny žádné účelové fondy.  

 

Obec Cebiv má zřízeny dva bankovní účtu. K 31.12.2018 činily zůstatky na účtech celkem  

4 694 472,84 Kč.  

 

Obec Cebiv má zřízeny tyto bankovní účty: 

 

 

Číslo bankovního 

účtu 

Účet vedený 

 u 

Počáteční zůstatek 

 k 01.01.2018 

Konečný zůstatek  

k 31.12.2018 

9023401/0100 KB, a. s.  2 367 244,54 Kč 2 569 701,21 Kč 

94-4011401/0710 ČNB 1 785 921,23 Kč 2 124 771,63 Kč 

celkem  4 153 195,77 Kč 4 694 472,84 Kč 

 

 

 

 

5) Úvěry a půjčky 
 
Obec Cebiv nemá ke dni 31.12.2018 žádný úvěr ani půjčku. 

 

 

 

6) Pohledávky 
 

Obec Cebiv eviduje k 31.12.2018 pohledávky v celkové výši 238 187,40 Kč: 

 

a) služby a topení v kotelně BJ ve výši 21 486,00 Kč, 

b) splátky účelově vázaných úvěrů  ve výši 39 483,00 Kč, 

c) poplatky za psy v celkové výši ve výši 400,00 Kč 

d) pronájem pohostinství ve výši 500,00 Kč 

e) prodej kotelny BJ v celkové výši 165 625,00 Kč 

f) služby – neuhrazené faktury v celkové výši 10 693,40 Kč. 

 

 

 

7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu  

a ostatním rozpočtům  veřejné úrovně 
 

 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2018 byly celkem ve výši 711 250,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání je zpravováno v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky          

z dotací na volbu prezidenta ČR a volby do zastupitelstev obcí v celkové výši 14 803,00 Kč byly 



vráceny do státního rozpočtu dne 22.01.2019. Investiční přijatá dotace od KÚPK na opravu střechy 

kulturního domu byla proinvestována v plné výši 300 000,- Kč. Účelovou finanční dotaci určenou na 

obnovu hráze rybníka v Bezemíně poškozené v důsledku přívalových dešťů ve dnech 23. – 24.05.2018 

bude obec čerpat v roce 2019. 

 

 

POSKYTOVATEL UZ ÚČEL POLOŽKA VÝŠE DOTACE 

V KČ 

ČERPÁNÍ V KČ % 

Úřad práce ČR 

Tachov 

13031  VPP 

 

4116 225 820,00 225 820,00 

 

100,0 

Plzeňský kraj  Výkon státní 

správa  

4112 60 900,00 60 900,00 100,0 

Plzeňský kraj  Oprava 

střechy KD 

4122 300 000,00 300 000,00 100,0 

Plzeňský kraj  Cebivská 

náves 

4122 30 000,00 30 000,00 100,0 

MF VPS 98008 Volby 

prezidenta ČR 

4111 22 530,00 22 411,00 99,47 

MF VPS 98187 Volby do 

zastupitelstev 

obcí 

 4111 30 000,00 15 316,00 51,05 

Plzeňský kraj  Obnova obce 

po 

přívalových 

deštích 

4122 42 000,00 42 000,00 0,00 

 

 

8) Majetek obce k 31.12.2018 

 

Účet Popis Brutto Korekce Netto 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      68 990,00 Kč     68 990,00 Kč       

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    368 812,00 Kč  331 992,00 Kč      36 820,00 Kč 

021 Stavby 8 104 195,55 Kč 5 521 601,23 Kč 2 582 594,32 Kč 

022 Samostatné movité věci a soubory 1 058 478,50 Kč    617 006,12 Kč    441 472,38 Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 511 352,02 Kč 1 511 352,02 Kč  

031 Pozemky 3 740 316,63 Kč  3 740 316,63 Kč 

032 Kulturní památky               2,00 Kč                2,00 Kč 

042 Nedokončený dlouh.hmotný majetek    362 183,30 Kč   362 183,30,00 Kč 

062 Majetkové účasti v osobách s 

podstatným  vlivem 

    167 000,00 Kč  167 000,00 Kč 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 39 483,00 Kč  39 483,00 Kč 

 CELKEM 15 420 813,00 Kč 8 060 573,17 Kč 7 369 871,63 Kč 



9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
 

Přezkoumání hospodaření obce provedly zaměstnanci odboru ekonomického, oddělení finanční kontroly 

Krajského úřadu Plzeňského kraje. Řízením dílčího a závěrečného přezkoumání byla pověřena            

Vendula Kotvanová a Ing. Pavlína Melčová Bočanová. 

 

Přezkoumání bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazku obcí dne 25.01.2019 (dílčí přezkoumání) a dne           

30.04.2019 (konečné přezkoumání).  

 

Závěr zprávy:  

 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

     nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2018 

     nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. 

 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Cebiv za rok 2018 

  Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 ods. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

III. Při přezkoumání hopodaření ÚSC Cebiv za rok 2018 

  Neuvádí se zjištěná rizika dle §10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Cebiv za rok 2018 

 

byly zjištěny dle §10 odst. 4 písm. b) následujícího ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku      0,25 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     3,67 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0,00 % 

 

Celé znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Cebiv je nedílnou součástí tohoto 

závěrečného účtu společně s jednotlivými přílohami a je k nahlédnutí na Obecním úřadě Cebiv                

v úředních hodinách nebo nepřetržitě na elektronické úřední desce obce Cebiv – www.cebiv.cz.  

 

 

V Cebivi dne 23.05.2019 

Vypracovala: Radka Zelenková 

 

 

 

 

 

 

 

 

         --------------------------------------- 

          Zdeněk Kovář 

                starosta obce Cebiv 

http://www.cebiv.cz/


Přílohy: 

1. Výkaz Fin 2-12 M 

2. Rozvaha 

3. Výkaz zisku a ztráty 

4. Příloha účetní závěrky 

5. Zpráva o přezkoumání hospodaření ÚSC 

6. Výpis výdajů a příjmů uskutečněných v roce 2018 


